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IL PRESIDENTE 

Visto il Decreto Legge n. 11 dell'8 marzo 2020; 

Visto l'art. 83 del Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020; 

visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri; 

visti i provvedimenti del Presidente f.f. della Commissione Tributaria Regione del Friul i 
Venezia Giulia del5 marzo 2020 prot. n. 215 e 18 marzo 2020 prot. 512; 

viste le disposizioni della dirigente della Segreteria della CTR FVG, prot. 437 del 9 
marzo 2020 dirette al personale delle segreterie delle CTP del Friuli Venezia Giulia; 

Visto il Decreto Legge n. 23 dell'8 aprile 2020, in particolare gli artt. 29, 36 e 37; 

sentito il Direttore della Segreteria della Commissione Tributaria Provinciale di 
Pordenone; 

premesso 
f 

che le udienze di trattazione già in precedenza fissate sino all' 11 .05.2020 ~ 
(cosiddetta fase 1 del processo di conten imento al COVID-19) sono staté' .~ 
d'ufficio rinviate a data successiva; \\\~ì 

che le udienze finalizzate all'adozione di provvedimenti urgenti (cautelari ovvero \'~ 
' ritenuti tali dal Presidente o dal Giudice assegnatario) saranno . trattati fino .. 

all'11 maggio 2020, con le modalità dell'udienza documentale ovvero " a 
contraddittorio differito" come meglio descritte infra 

dispone 

le seguenti misure organizzative per il contenimento del rischio sanitario da contagio 
COVID-19, relativamente. alla gestione nella cosiddetta "fase due" dell'attività della 
Commissione Tributaria Provinciale di Pordenone, periodo 12 maggio - ·30 giugno 2020 
(salvo ulteriori e successive proroghe): · 

1. La trattazione dei ricorsi sarà, tendenzialmente, concentrata nel minor numero 
possibile di udienze mensili. Le camere di consiglio saranno tendenzialmente 
tenute in modalità remota secondo le indicazioni del Presidente del Collegio. In 
ogni caso dovranno essere rispettate le norme igienico sanitarie di 
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distanziamento sociale con la previsione dell 'utilizzo dei mezzi di protezione 
individuale; 

2. Sino al 30 giugno 2020 e salvo successive proroghe, i ricorsi in camera di 
consiglio saranno trattati nel giorno fissato di udienza. Il Colleg io, riunito 
preferibi lmente in remoto, dato atto del rispetto dei termini di costituzione e di 
deposito dei documenti e delle note richieste, predisposto il verbale redatto dalla 
segreteria su indicazione del Presidente del Collegio adotterà le decisioni 
conseguenti; 

3. l ricorsi per i quali è stata ch iesta la pubblica udienza, saranno trattati in 
"modalità documentale" con i passaggi ed i termini meglio indicati nel modello di 
decreto di rinvio o fissazione di udienza allegato al presente provvedimento. Nel 
giorno fissato pér l'udienza, tenuta preferibilmente in remoto, il Collegio1 verificata 
la notifica alle parti costituite del decreto di udienza documentale e il deposito a 
cura degli interessati delle note di trattazione, predisposto il verbale di udienza 
su indicazione del Presidente del Collegio ed a cura della Segreteria, adotterà le · 
decisioni conseguenti ; 

4. le parti depositeranno atti e documenti esclusivamente in via telematica salvo le 
eccezion i previste dalla legge. Nel caso di deposito personale di ricorsi in 
cartaceo, l'utente dovrà richiedere appuntamento contattando la Segreteria via 
te lefonica ovvero via mail e potrà quindi accedere ai locali della Commissione 
Tributaria, munito di protezioni individuali e rispettando le regole di 
distanziamento sociale, esibendo l'atto o documento attestante data e orario 
dell'incontro. 

5. In ogni caso non è consentito nei locali della Commissione Tributaria, per il (): 
deposito di atti o documenti , l'accesso a più di una persona per volta. Con l ' 

\ \ 

appositi cartelli gl i utenti saranno, comunque, invitati a non formare aggregazion i 
immediatamente all 'esterno dei locali della Commissione e a rispettare le 
distanze di sicurezza. 

6. Ciascun giudice tributario limiterà, tendenzialmente, l'accesso ai locali della 
Commissione Tributaria solo in occasione della camera di consiglio (se non 
tenuta in remoto) ovvero per il deposito/firma dei provvedimenti, ave non sia 
possibile utilizzare il processo tributario telematica. Dovranno essere rispettate, 
in ogni caso, le norme di distanziamento sociale e prevedersi l'uso di strumenti 
individuali di protezione. l contatti tra il personale di segreteria ed i giudici 
tributari , sa~8Fll'i\:O, ivi compreso il Presidente della Commissione ed il Presidente 
di Sezione, saranno, tendenzialmente, tenuti in remoto ovvero con il rispetto 
delle citate prescrizion i sanitarie. 

Copia del presente provvedimento sarà comunicato per la necessaria fase di 
concertazione ex art. 83 D.L. 18 del 17 marzo 2020, al Presidente della Regione 
F,V,G, all'Assessore Regionale alla Sanità F.V.G., al Prefetto della Provincia di 
Pordenone, al Sindaco del Comune di Pordenone, al Presidente dell' Ordine dei 
Dottori Commercialisti , al Presidente dell'Ordine degli Avvocati del Foro di 
Pordenone e, per conoscenza, al Consiglio di Presidenza della Giustizia 
Tributaria, al Presidente f.f. della CTR F.V.G., al Dirigente la Segreteria della 
CTR F.V.G., alle Agenzie fiscali Direzioni Provinciali di Pordenone. 

Pordenone, 1 O aprile 2020 
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Il PREfc:PENTE della COMMISSIONE 
((· Gaetano Appierto 
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